П Р И К А З
По МОУ Шувойской СОШ
 «31» августа  2012 г

                                                № 34\52
О назначении ответственного за аттестацию
педагогических работников в 2012-2013 учебном году
     В соответствии с приказом Комитета по образованию Егорьевского муниципального района  от                    №           «Об организации аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений в 2012-2013 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических работников в 2012-2013 учебном году зам. директора по УВР Бухарову Т.А.

2. Заместителю директора по УВР Бухаровой Т.А.
2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных документов по аттестации педагогических кадров.
· приказа Минобразования и науки РФ от 24.03.2010 № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений;

· Письма Министерства образования Московской области от 11.05.2012г. №4496-05а/07;

· Разъяснения Министерства образования Московской области по внесению изменений и дополнений в экспертные заключения и приложения, используемые при аттестации педагогических работников Московской области;

 2.2. Принять заявления педагогических работников на аттестацию для установления квалификационных категорий.

   2.3. Оформить представления на аттестацию педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

   2.4. Обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с установленными требованиями.

   2.5. Сформировать списки на аттестацию педагогических работников.

   2.6. Своевременно информировать аттестуемых педагогических работников о дате, месте и времени аттестации.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор  школы                                    Карепина О.С.
С приказом ознакомлен: